
Příloha k „Žádosti o podporu Servisních center sportu na území Kraje Vysočina“ 
 
 

1. Výčet základních činností pracovišť – Servisních center sportu (SCS): 
 

V závislosti na místních podmínkách poskytují SCS sportovním subjektům – tělovýchovným jednotám a sportovním klubům a sportovním 

svazům služby, zejména v následujících oblastech: 

 

a) V ekonomické a finanční oblasti: 

 

- Administraci neinvestičních dotací – Programy MŠMT II., IV. a V. - Údržba a provoz sportovních zařízení, talentovaná mládež a sportovní 

činnost (metodiky předkládání žádostí, administrace smluvní dokumentace, zpracování příslušné dokumentace k daným programům, kontrolní 

činnost, zpracování vyúčtování a komletace vyúčtování včetně poradenské činnosti). 

 

- Administrace investičních dotací - dle investic sportovního subjektu - poradenství a konzultace při zpracování dokumentace pro zadávací řízení 

dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, případné poskytnutí vzorové dokumentace pro zadávací řízení a vzorové 

dokumentace pro uzavření dodavatelských smluv, např. pro Fotbalovou asociaci ČR program MŠMT Zelené trávníky. 

 

- Vedení účetní agendy (bankovní styk, pokladní služba, výplata a zúčtování záloh, zasílání finančních prostředků dalším subjektům dle pokynů 

sportovního subjektu, evidence objednávek, likvidace faktur, zpracování účetních a statistických výkazů vč. daňových, měsíční uzávěrky a 

přehledy čerpání, vyúčtování státních, krajských, obecních dotací, které vyúčtování podléhají), 

- Zpracování účetní závěrky, 

- Vedení personální a mzdové agendy,  

- Vedení DHM a inventarizace majetku dle požadavků sportovního subjektu. 

 

b) V legislativní oblasti: 

 

- Odborně metodická pomoc dobrovolným funkcionářům v SK/TJ, 

- Spolupráce při metodické a právní pomoci při mimořádných událostech (povodně, havárie…). 

 

c) V oblasti organizačně sportovní: 

 

- Spolupráce při evidenci členské základny přes sdružené SK/TJ, 

- Pasportizace tělovýchovných zařízení, 

- Metodická pomoc: vznik/zánik SK/TJ, slučování, pomoc při každodenní činnosti, 

jakoubkova
Textový rámeček
.RK-29-2012-56, př. 2počet stran: 3



- Součinnost při vzdělávání dobrovolníků v oblasti sportu (trenéři, rozhodčí, …) 

- Součinnost při uplatňování žádostí o grantové projekty, účelové dotace a další podpory poskytované samosprávou, 

- Zastupování v jednáních s územní samosprávou – např. komise pro sport, 

- Komunikace s orgány státní správy (finanční úřad, katastrální úřad), 

- Poskytování informací z územních samospráv týkající se možností čerpání dotačních titulů, 

- Poskytování informací ze sportovního subjektu na web stránkách KS a OS ČSTV nebo přímo na stránkách sportovního subjektu, 

- Organizační a metodická pomoc při pořádání akcí „Nejúspěšnější sportovec sportovního subjektu kraje nebo okresu“ (pokud se pořádá). 

 

d) V organizační oblasti: 

 

- Poskytnutí kancelářských prostor – zasedací místnosti, 

- Poskytnutí kancelářských prostor – kancelář pro práci sekretářů sportovních svazů, 

- Poskytnutí kancelářských prostor – příslušenství: sklad, archiv, sociální zařízení, 

- Zapůjčení projekční techniky a prostředků pro prezentace, 

- Úklidové služby vč. likvidace kancelářského odpadu, 

- Archivace tiskovin a materiálů, 

- Součinnost při využití autoprovozu, 

- Součinnost při realizaci sportovně technického řízení soutěží, 

- Poštovní a spojové služby, vč. internetu a emailu, 

- Kopírování. 
 

2. Personální zajištění 
 

Všechny výše uvedené činnosti zajišťují v současné době většinou 2 zaměstnanci v pracovním poměru v každém centru. Na DPP popř. na DPČ 

jsou také najímání kvalifikovaní odborníci na lektorskou činnost pro vzdělávání dobrovolníků v oblasti sportu – trenérské kursy, kursy rozhodčích 

apod. Dále pro zajištění sportovních soutěží pracují v komisích dobrovolní pracovníci většinou zdarma, je jim vypláceno pouze cestovné, když 

dojíždějí na jednání. 

 

3. Finanční bilance 
 

Bilance nákladů projektu SCS v Kraji Vysočina vychází ze znalosti nákladů jednotlivých regionálních center ČSTV v Kraji Vysočina v 

předchozích letech. Jde o dlouhodobé průměry období, které se pohybují okolo 1 mil. Kč na pracoviště. Podrobné rozdělení nákladů můžete nalézt 

v následující tabulce: 
 



Náklady jednotlivých regionálních center ČSTV v Kraji Vysočina z předchozích let 

     
Legenda Celkem  SCS Vysočina  

Servisní centrum sportu 

Jihlava Třebíč Pelhřimov Havlíčkův Brod Žďár nad Sázavou 

Spotřeba materiálu 438 612 Kč 41 681 Kč 102 236 Kč 35 737 Kč 61 812 Kč 68 521 Kč 128 625 Kč 

Spotřeba energie (někde přímo 
v nájemních smlouvách) 

154 123 Kč 45 000 Kč 24 725 Kč 
  

84 398 Kč 
 

Opravy a udržování 64 114 Kč 2 963 Kč 18 296 Kč 13 279 Kč 4 645 Kč 11 252 Kč 13 679 Kč 

Cestovné dobrovolníků ve sportu 158 777 Kč 13 947 Kč 15 726 Kč 6 084 Kč 6 196 Kč 53 594 Kč 63 230 Kč 

Náklady na vzdělávání 
dobrovolníků 

55 850 Kč 11 539 Kč 17 953 Kč 
 

5 652 Kč 16 706 Kč 4 000 Kč 

Ostatní služby (nájemné, 
telekomunikace, poštovné, 
placené služby tělovýchovných 
činností) 

1 197 639 Kč 300 556 Kč 304 702 Kč 93 557 Kč 122 219 Kč 154 915 Kč 221 690 Kč 

Mzdové náklady (1,5 - 2 úvazky 
SCS + DPP a DPČ trenérů) 

3 406 588 Kč 522 529 Kč 497 575 Kč 715 975 Kč 632 057 Kč 622 316 Kč 416 136 Kč 

Zákonné sociální pojištění 1 096 822 Kč 135 761 Kč 166 459 Kč 240 222 Kč 213 468 Kč 210 794 Kč 130 118 Kč 

Zákonné sociální náklady 75 237 Kč 6 286 Kč 12 608 Kč 21 909 Kč 11 754 Kč 10 680 Kč 12 000 Kč 

Daně a poplatky 3 530 Kč 1 440 Kč 1 550 Kč 
  

540 Kč 
 

Ostatní náklady (bankovní 
poplatky, pojištění majetku a 
zákonné pojištění pracovních 
úrazů, popř. další náklady) 

284 236 Kč 35 608 Kč 33 253 Kč 103 340 Kč 49 568 Kč 30 667 Kč 31 800 Kč 

Odpisy, prodaný majetek 35 452 Kč 
 

17 708 Kč 
  

17 744 Kč 
 

Výdaje celkem 6 970 980 Kč 1 117 310 Kč 1 212 792 Kč 1 230 103 Kč 1 107 371 Kč 1 282 127 Kč 1 021 278 Kč 

 

 

V současné době však nejsou Český olympijský výbor a ČSTV schopny pokrýt náklady, které jsou předpokládány ve výši předchozích let 

(tzn. cca 6 mil. Kč). Žádáme Vás proto o podporu našeho projektu ve výši cca poloviny předpokládaných nákladů tj. 3 mil. Kč. Druhou 

polovinu nákladů si musí Servisní centra sportu zajistit vlastními silami. 
 




